Município, e nos termos da Resolução n° 5.246/2019, da Câmara Municipal, promulga a seguinte lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito 
adicional especial ao orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.767, de 12 de dezembro de 
2018, no montante de R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais), destinado à reforma de 
prédios escolares, conforme a seguinte classificação orçamentária: 
02 08 01 SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

588 12.361.0002.1150.0000 	Reforma de Prédios Escolares 	 750.000,00 
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 	 F.R.: